Secd

*Sed audiamus tamen, qualis error ille sit, quem se animadvertisse ait. Si, inquit, solas propositiones de Filio Dei, quae sunt vera per Communicationem Idiomatū, retuleris ad classem inusitatarū locutionum, tūc haec propositiones, quas ibi adscripsit D. Philippus: Deus est homo: Verbum caro factum est: Vera statuentur per Communicationem Idiomatum, quod nec est, nec D. Philippus somnauit. Nam ut eruditè & rectè Beza in praefatione cuiusdam libri Heslandi scripsit (Veritas enim etiam in hoste laudanda est) nec Dei, nec hominis nomen est ἰδιώματος, sed ἔστι αὐτῶν σηματικόν, ut taceam absurda, quae consequuntur, si Deus sit homo per Communicationem Idiomatum, cum illud fiat per unionem personalem naturarum, cuius unionis consequens est Communicatio Idiomatum.*

*Hæc tu Hoffmannæ, in eo certè laude dignus, quòd modum inusitate prædicationis, vel nunc tandem agnoscis, ab alijs prædicationib. discernendum esse, non secundū Sacramentales locutiones, sed secundum ea exempla, quæ D. Philippus author hujus appellationis in dialecticis suis posuit, Et quòd veritatem ais etiam in hoste laudandā esse.*

*Deniq; quòd ab Ubiquitariorum impijs, etq; in Christū Blasphemis paradoxis, quibus*

unio personalis & Communicatio Idiomatū  
confunditur (hoc est, utrumq; planè everti-  
tur) dissentire te profiteris, sicut alibi etiam  
ab ipso ubiquitatis seu omnipresentiæ Car-  
nis Christi prophano dogmate palàm sen-  
tentiam tuam seiungis, & vel in hac parte  
istius controuersie, quæ hanc Ecclesiam nostrā  
ante annos plures quàm viginti horribili-  
ter turbauit, assentiri te nobis ostendis.

Etsi autem ex ipso D. Philippo demon-  
strare tibi possemus ad Communicationem  
Idiomatum referre, Philippum promiscuè  
propositiones omnes, in quibus de filio incar-  
nato, subjecti locum vox concreta obtinet:  
Quòd & scholasticos fecisse constat: Ta-  
men ne λογομαχίας persequi uelle uidea-  
mur, Nos quoq; maioris perspicuitatis & di-  
stinctionis causa, fatemur Propositiones il-  
las DEVS est homo: Et uerbum Caro fa-  
ctum est, pertinere ad unionem ipsam  
describendam, quæ est fundamentum &  
basis κωνάσις ιδιωμάτων, id est, prædicati-  
onis illius, qua quòd uni naturæ proprium  
est, tribuitur personæ in Concreto. Ideo enim

D S vera

Vera est hæc forma prædicationis, quia hæc  
 duæ naturæ, λόγος & natura assumpta sunt  
 vnum ἕνωμένον.

Quod autem deinceps Subijcis: Certum  
 est, non omnes propositiones de filio Dei esse inusita-  
 tas. Cum dico Filius Dei est æternus. Filius Ma-  
 ria est passus, non minus regulares sunt hæc propo-  
 sitiones: ac si dicam: Homo est mortalis. Verum  
 etiam hoc est, in istis non habere locum κοινω-  
 νιδιωμάτων, quare huius mentione earum non po-  
 test fieri exclusio. De eo nunc contendere tecum  
 nihil attinet, cum hoc loco prorsus sint ἀπερ-  
 ῖστον. Nam Philippus satis ostendit se non  
 simpliciter loqui de omnibus propositionibus  
 filio Dei: sed quæ ratione hypostatice unionis  
 de Christo dicuntur. Itaque illa, filius est æter-  
 nus omnino huc non pertinet.

Præterea si tuo more voculas captare vel-  
 lemus, cautè hoc accipiendum esse diceremus  
 quòd inconsideratè misces hanc propositionem,  
 Homo est mortalis: cum non totus homo mor-  
 te destruat, sed Corpus tantum: Neg. æ-  
 ternum esse, accidens est filio Dei, sicut mortale  
 est accidens humano Corpori. Sed commodi-  
 tus te sentire in his, quàm locutum esse exi-  
 stima

stimabimus. Et similem candorem in aliorū  
scriptis legendis prestare te decebat.

Quod ergo addis, delicias militares  
captans: (Dulce est enim bellum inexpertis)  
Videndum esse, quā periculosum sit munire  
tergum & nudare pectus. Et nos vel exclusisse pu-  
tas propositiones principales à D. Philippo annota-  
tas, atq; ita, totum genus inusitatarum propositio-  
num annihilasse, vel eas per κοινωvια ιδιωματα-  
των depravasse. In eo Sycphantam te rursus  
præbes. Πονηρὸν δὲ inquit Demosthenes, πονη-  
ρὸν ὁ συκοφάντης αἰεὶ, ἔπανταχόθεν θασκανον  
καὶ Φιλαίτιον. Et tamē ne vel incōmode alio-  
rū dicta pertinaciter tueri, vel simplici ve-  
ritati deesse velle videamur, Rogamus te  
inquisitorem prauitatis heretica, aut potius  
vanissimū vitilitigatōrē nostrū, ut ne gra-  
ueris inspicere locū scripti nostri jam pridem  
cōtra vbiq; ueritatis Apostolū I. An. editi Pag.  
295. ac quod illi de inusitatis prædicationib.  
respondimus, tibi quoq; respōsum esse putes.

Cumulat autē siue Calūnias, siue ineptias  
suas Hoffmānus, cum in fine refutationis ad-  
uersus nos peculiariter instituta ludit gene-  
ralib. & abiguis locutio: ut cum negat κοινω-  
vια ιδιωματατων, sermonistropū esse (quasi uerō

XX.

Pag. 38. b.

tropi vocabulum non generalius saepe accipi-  
atur) Cumq; de ἀλλοιωσι verbali lectori ver-  
ba dat (perinde ac si idem sit prædicatio vera  
& falsa) deniq; cum ad manipulares nostros,  
quos sic vocat, nos ablegat. (Quos alios nos nõ  
agnoscimus, quã quibus cum, secundũ scriptu-  
re sacre normã, & purioris Ecclesiæ indubita-  
ta testimonia de fide orthodoxa nobis conue-  
nit, cuius summã etiã in Augustana Confessio-  
ne dextrè intellecta cõprehensã esse scimus.

Sed de his, cum non libeat nobis, occu-  
patis grauioribus vocationis nostræ labori-  
bus, cum Suffeno isto, & per Φιλαυτίαν  
prorsus excacato verba facere diutius, finem  
responsionis huius nostræ faciemus, Monen-  
tes hominem, vt illud quod de Cælo descen-  
disse fertur Γνωθι σεαυτον, Nosce te ipsum, Et  
quod Craso respondit oraculũ σεαυτον γνωσ-  
κων, ευδαιμων κροισε περασεισ. Fælix Crasus  
erit, benè si se nouerit ipse, discat & obser-  
uet deinceps maiori cura, ne si ita, quemad-  
modum cepit, τῆ ἀλαζωνία καὶ Φιλαυτία  
quæ reuera vt Plato dixit, πρῶτον κὶ μεγα-  
ρον ἐστὶ κακὸν τοῖσ ἀνθρώποισι indulgere  
per.